Contra

pro supposito

**P**ro primo est sci

endū. q̄ agens aliquam actōem tripliciter potest denominari agere. s. a forma q̄ agit ab

Nota

actione quā pducit. 7 ab effectu producto  
 que per actōem in esse pstituit. vt calefact  
 ens calefacit caliditate que in ipō est. vel  
 pntee calefactiua. ¶ Itē calefacit calefacti  
 one: sicut actione tēdente in terminū. Et  
 tertio etiā calefacit forma caliditatis quā  
 calefactioe in esse pstituit. sicut in natura  
 libro dī. q arbor floret floribus. ¶ Et in spūa  
 libro eodē modo intellect⁹ pducēs in se cō  
 ceptū sine obbum: dī intelligere spē intelli  
 gibili tanq̄ forma qua pducit verbū mē  
 tale: qd idem est qd pceptus. Dicit etiā i  
 telligere intellectōe vel actioe q̄ quasi eua  
 ad ipm pceptū. Et dicit intelligere pceptu:  
 quē intellectōe in esse pstituit. q̄ quis idē  
 sit qd pma intellectio vel act⁹ intelligēdi:  
 tū in rōne distinguit. qz intellectio signifi  
 cat eū quasi per modū fieri. vñ vel pcept⁹  
 significat ipm per modū facti vel in eē cō  
 stituti. ¶ Similit̄ est in actib⁹ volūtat⁹. nā  
 diligēs dilectōe gratuita. Primo dī: dili  
 gere habitū charitatis: a qua act⁹ diligen  
 di orit: si sit dilectio ciuilitis: habitu amici  
 tię. Secōdo dī: diligere actuali dilectione q̄  
 amor appellat. Et tertio effectu p diligere  
 vel dilectōem in esse pstituto: cui qz nomē  
 nō est impōsitū etiā vocatur amor. 7 sic q̄s  
 dicit diligere amore: vel vt actuali dilecti  
 one 7 actu. vel vt termino dilectōis in eē cō  
 stituro. ¶ Secōdo est notādū. q̄ spūsanct⁹  
 est psona pstituta ex pcordia volūtat⁹ spi  
 ritūa p̄is 7 filij. Sicut em̄ in trinitate: q̄  
 teus est: fili⁹ nō sumit ad similitudinē act⁹ in  
 telligēdi: eo q̄ nō transit: s; in eē pma  
 net: s; potius ad similitudinē verbi p̄ intelle  
 ctione in esse pstituti. sicut euz dicitur. pa  
 ter dicit se filio. si filio nō sumit ex habitu  
 dine actus. s; in habitu dine terminū ex a  
 ctu cōstituti. sic pformiter p̄suscit⁹ nō su  
 mit in eadē: iuxta similitudinē act⁹ dilectio  
 nis in nobis: eo q̄ etiā habet rōem manē  
 pmanētis. sed ad similitudinē eius quod i  
 nobis ex actu dilectōis in esse constituit.  
 ¶ Tertio est notādū. q̄ iuxta hūc modū  
 dicit pater diligere filiū 7 eō uerbo spūsan  
 ctō vel amore pcedente tanq̄ termino  
 mutua notionali dilectōe in esse pstituto.  
 sicut dicit venerabil⁹ Dugo de scō victore  
 q̄ cū dicit pater 7 filius diligit se spūsan  
 ctō: ablatiuus pstruit in habitu dine qua  
 si effectus formal. i. tenoiantis. 7 dicit q̄ si  
 effectus. qz in diuinitis pprie nō est effect⁹.  
 sed q̄ si effect⁹. i. q̄ si termin⁹ dilectōe notā

onali ambōz pduct⁹ vel in esse pstitutus.  
 Un̄ sent⁹ pponis ē p̄ 7 fili⁹ se diligit spū  
 ritūsanctō. i. spirat vel spirādo pducit spi  
 ritūscm vt amorē vni⁹ in alter. ¶ Illis p̄  
 missis est pclusio rōnalis. q̄ p̄ diligit spū  
 scō pcedere ab eo. p̄ 7 dicitis. qz spirās  
 rōnabilē tenoiant ab effectu quē spirando  
 producat. modo pater diligit filiū pdu  
 cit spirando spūscm seu amorē. ergo ab il  
 lo amore pducto rōnabilē tenoiant amare:  
 vel diligit. tenet p̄na. 7 maior p̄ 7 ex p̄  
 mo notabilē. 7 minor ex scō. ¶ Forte dicit  
 tur. diligit aliquē est ei velle bonū. si ergo  
 pater diligit filiū spūsanctō: vult ei bonū  
 spūsanctō. quod nō videt. ¶ Secūdo.  
 nunquid circūscripto per intellectū spūsan  
 ctō adhuc pater diligit filiū. ¶ Ter  
 tio. nunquid li diligit dicit actū dilectōis  
 in supposito. q̄ si sic. quent vtz dilectōis  
 essentialis: 7 hoc nō. quia si diligit essen  
 tia. vel dicit dilectionē notionalē. 7 tunc  
 diligit spūsanctō esset spirare spūsan  
 ctō. modo hoc nō videt. ¶ Et quarto. q̄  
 sequit videt. diligit spūsanctō. ergo di  
 lectio eorum est a spūsanctō. quod nō vi  
 detur. ¶ Quinto quentur. quid pater dili  
 gat spūsanctō: vtrū solum filiū vel etiā se  
 et etiā nos. ¶ Ad p̄mū dicit. q̄ illa dicit  
 prio diligere tracta ad euz dat de dilecti  
 one essentiali: 7 nō notionali. quia pater nō  
 vult spūsanctō bonum filio. sed magis  
 sua essentiali dilectione: vel paterna dile  
 ctione. ¶ Ad secundā. q̄ sit essentiali dile  
 ctione. s; nō notionali. qz tunc nō spirarent  
 amorē cōmunē qui esset dilectio vni⁹ ad  
 alterū. 7 eōtra. ¶ Ad tertiā dicit. q̄ li dili  
 gere dicit actū notionalē: sine actū dile  
 ctionis notionalis. 7 tamē neget q̄ diffe  
 rant dicit. vel q̄ tm̄ valeat sicut dicere. spi  
 rant spūsanctō. Nam quis dicere p̄s  
 et generare patris idem sint. tamē cōcedit  
 q̄ pater dicit se verbo. quia dicere impo  
 rat habitu dine quā pater acquirit ex pso  
 na producta: que est manifestatio pfecta  
 personę patris que est in verbo pducto. 7 nō  
 concedit q̄ pater generat se verbo. qz nō sic  
 significat. quia generare dicit habitu dine  
 terminū pducti. sicut hęc expressa sunt i q̄  
 stione pcedenti. sic etiam quis diligit no  
 tionale patris 7 filij idem sit quod spirare  
 tamē aliu⁹ modū habet impoitat apud  
 animā. nam diligit impoitat personā 7  
 manatā 7 habitu dine quā ab ea hnt psonę:

Co. 6.

obicit.

Ad. 1.

Ad. 2.

Ad. 3.

3

a quibus emanat: scilicet quod ea ut termino producto habet mutuum amorem. Spirare autem significat magis habitudine terminum productum. et ideo quod non est spiritus sanctus coproduces sui ipsius: non dicitur spirare spiritus sancto: ne scilicet intelligat quod sit sui spirator. ¶ Ad quartam quod non sequitur: quod maior dicitur habitudinem principii: et non sic sumit ablativum scilicet spiritus sancto: quod non sumit: putat importat principium quod productum spiritus sanctus. scilicet magis sumit in ratione termini producti vel spiratoe in eodem co-stituti. ¶ Pro quinta ratione est prima propositio quod quis dilectioe essentiali non diligit se deus pater spiritus sancto. tunc dilectioe notionaliter diligit se spiritus sancto. Prima pars patet: quod dilectioe essentiali pater diligit se sua essentia. que non est terminus productus spiratione spiritus sancti. Secunda pars patet: quod patet diligere se dilectioe notionaliter: est ipsum se amore producto diligendum manifestare: vel exprimeret. unde sicut dicitur se ipso: quod ipso se bi equali se infinitum esse productum exprimit: vel manifestat. ita diligit se notionaliter spiritus sancto: quod se infinitum diligendum aperit amore infinito producto. ¶ Et in eodem sensu est secunda propositio quod filius diligit se notionaliter spiritus sancto. sicut patet de patre. ¶ Sed contra prima parte prime conclusionis dicitur Egidius: quod pater diligit se spiritus sancto dilectione essentiali. Nouet ad h. quod spiritus sanctus spirat a patre et filio: dilectione essentiali que correlative dicitur in generatione filii: quod est intelligere. et etiam dilectione notionaliter que in generatione filii consistit et quod est dicere generat cum pater filium: intelligendo suam essentiam et dicens suam personam. et ergo quod utraque dilectionem spiritus sanctus procedendo includit: dicitur quod secundum utramque dilectionem patrem et filium tenet se diligere. ¶ Quod affirmat: quod vel essentia est radicale principium notionaliter actu. vel non. si dicat quod sic. tunc potentia spirandi est essentia. et ex parte ex dilectione essentiali spirat spiritus sanctus: sicut ex notionaliter quod personam non minus diligit se spiritus sancto notionaliter dilectione ut termino que essentiali. Si dicat quod non ergo potentia spirandi esset relatio. et non esset essentia: contra prius dicta. ¶ Secundo: quod si notionaliter pater se diligit spiritus sancto. et ergo in se spirat amore ut in obiectum: quod non est verum. quod spirat in filium. ¶ Respondet ad primum salua reuerentia tanti doctoris: quod communiter doctores nostri dicunt. quod quod pater habet essentiam non ab alio: ita etiam essentialiter

dilectioe dicitur habere non ab alio. nec etiam de eam habere alio ut termino producto. non quis notio communis qua patet et filius spiritus sancti: spiritus sancti: sit pater et filius: in quantum in eis est eorum voluntas: scilicet ad irate sue essentie spiritus sancti: spiritus sancti: et spirent dilectioe essentiali: et potentia spirativa que est essentia. tamen quod proprietates personales producta non producit ab essentia: sed a patre et filio: necessaria producta que est in spiritus sancto. nec dilectio essentiali producta. sed o tanque terminus non denotat spiritus sanctus: quis sit dilectio essentiali: personam productas diligere dilectioe essentiali: sed notionaliter. Unum ad forma concessio toto ante: negat prima. non enim debet denotari ut termino productis: nisi illo quod productum. modo essentiali dilectio non producta. ¶ Ad affirmatoem dicitur quod spiritus sanctus dicit essentiali dilectioe tanque potentia spirativa. scilicet prima non valet cum inferit: quod patet productas debet ab ea denotari: cum ipsa non sit terminus productis. ¶ Ad secundam. quod quia amor dicitur actu putat est in amatum. ideo utrumque tam patet quam filius spiritus sancto ut termino producto se diligit: manifestando amore infinito producto se esse infinitum amabile: sicut etiam eodem ostendit filius: patet filium infinitum diligibile. ¶ Tertia propositio: patet notionaliter diligit spiritus sanctum spiritus sancto. est enim sensus eius: patet spirando spiritus sanctum ostendit spiritus sancto. t. amore producto ipsum amore esse infinitum diligibile: sicut se manifestat spirando in infinitum amore productum esse infinitum amabile. Unum sicut catholice concedit. quod pater dicat verbum ipso. nam sicut se exprimit ipso: vel manifestat ut infinitum productum. sic eodem ipso exprimit manifestat ipso est finitum productum: eo quod omnia per ipsum dicitur facta. et sic diligere importat actu: spiritus sanctum terminum actu. et spiritus sancto in ablativo ratione actus. sicut dicam. ego diligo amore meum ipso amore. ¶ Quarta propositio. quod quis spiritus sanctus se diligit se ipso: scilicet non a se ipso amore essentiali: non tamen diligit se se ipso amore notionaliter. Prima pars patet: quod quilibet personam sicut est ipsa essentia. ita est essentiali amor sui: cum essentia sit amor vel dilectio: prime Joh. iij. deus est caritas vel dilectio. Secunda pars patet: quod non a se ipso habet essentialiter ergo nec amore essentialiter. unde quod quis a patre: habet et a filio. Tertia pars patet: quod diligit notionaliter importat actu spirandi personam. modo spiritus sanctus non spirat se. ¶ Dicuntur

Prima pars

Secunda pars

Contra

Contra

Ad id

Ad id

Ad id

Ad id

Ad id

Dubit.

Solo

ppos

numqd possit dici q diligat se psonalit: eo q amor e pdicti. ¶ Rñdel q si sic capetur diligere p esse amore pdictu r intrastitue circūscribendo actu spiratōis: sic q diligere qñ sumeret passiuē: diligere esset pprium spūsancti. qz pprium eius est q sit amor product<sup>9</sup>. Sz mod<sup>9</sup> iste nō est dicitur: qz uis eū ponat vtrū Thom. in scripto. dil. pñentis qñstione pma arti. ij. in solone vlti. argumēti. ¶ Quinta ppositio. pater r filius diligūt creaturas spūsancto: tam essentialiter qz nonionalit. quia cū pcessio psonaz sit ratio pcessionis creaturę: eo q pñia est r causa pstenoz. Un̄ sicut pcessio verbi est ratio emanatōis creaturaz p modū intellect<sup>9</sup>. r vt sunt in natura: eo q est pñia verbi. ita spūsanctus est ratio emanatōis eaz p modū volūtat̄s liberalis. et vt recipiūt diuina dona: eo q est pñium donū quo deus dat omnia alia. r ido pater r filius diligūt nos spūsancto dilectōe essentiali. r scli diligūt dicit influentiā r efficiētiā totius trinitatis. Et in ablatiuo. puta spūsancto significat ratio efficiētię que est spūsanctus: nō ex parte dei: sz ex parte creature recipiētis dona dei rōne pñi doni: quo deus disposuit se omnia datuz. fac em̄ creaturā tota trinitas. Ratio aut̄ faciendi p modū intellect<sup>9</sup> fm quā esse recipiunt: est filius. qui est vt ars patris. r ideo pater dicit vbo creaturā facere: sz nō diligere. Sed deus siue trinitas dat munera sua creature: liberaliter eā faciēdo per modū volūtat̄s. r est ratio donōis spūsanctus qui est pñm donū. id̄ dicit deus spūsancto creaturā diligere essentialit. spūsancto nō filio. qz nō p modū volūtat̄s vel doni emanat. ad quā volūtatē spectat rō dilectōis. Sed etiā pater r fili<sup>9</sup> dicunt diligere. creaturā spūsancto nonionalit. qz spirat spiritalit̄m qui est ratio omnis liberalis donatiōis factę a deo creature. Et importabit lū: diligere pñcipali sua representatōne nō habitudine efficiētię respectu creature. sed rōnem hui<sup>9</sup> efficiētię: r ipam efficiētiā per modū seq̄le importabit: ac si diceret. diligūt spūsancto creaturā. i. spirant pñm donū: qd̄ est ratio liberalis collatōis factę de creature: rōne cui<sup>9</sup> dant munera creatę. Hęc est sentētia bñ Tho. in scripto dist. p sentē qñstione pma arti. ij. in corpe ppositio nis. Et hęc de pmo articulo.

Pro secūdo prin

apali est notandū. qz vboz diuinis psonis attributoz quedā sunt substantiua. vt esse. qdam a dicitūa. vt cetera vba. Item alioz vboz quedā dicūt formā in ania: et motū quāsi rei ad aiām. vt sape nosse vt intelligere. Et alia nō. Itē qz alioz quedā dicunt effectū in creatura. vt facere regere opari. Quedā nō: sed solū respectū. vt posse velle: que important essentiaz in ordine ad opationes immanētes: vel psonas ipsas. quāqz tene importēt respectus ad creaturas. Un̄ tertiu genus dicit vboz pñteoz: eo q effect<sup>9</sup> dicit in creaturis importat: alia genera nō sic. ¶ Secdo est notandū qz est idē sensus dicere. pater est potens potētia genita. sicut dicere. pater est potēs p potētiā genitā. qz eundē sensum apd̄ animā important. causalitatē em̄ vltionēz pñcipij: quā tenoraz ppositio p: etiā tenoraz illi ablatiu sic recti. vt idem est dicere. ignis agit caliditate. r dicere. ignis agit per caliditatē. ¶ Tertio est notandū. qz per quā addit verbo absoluto: vel etiā scdo vel qz to gñi importat auctoritatē. vt cū dicit. iste ē per illū. sensus est: qz est auctoritate illius. Et iste est sapiens p Johem. sensus ē: qz auctoritas sapie est in iohāne. vel qz iohānes fecit eum sapientē. Eodē mō. vult p petrū. id ē. petrus fecit eū hoc velle. Sz cū verbū tertij generis siue practicas importat sbauctōitatē. vt ignis calefacit p caliditatem. nō est sensus qz auctoritas calefaciendi sic in caliditate. sed sensus est qz caliditas est instrumentū. r qz auctas est in igne. vel secans secat p securim. ¶ Ex quo sequitur qz hęc est vera. pater opat per filiū. siue per sapientia genitā. quia sbauctōitas ēi filio. vñ sensus est qz fili<sup>9</sup> opat: sz qz hoc habet a patre in qz est auctas. vt dux regit p aduocatū. sensus: qz aduocat<sup>9</sup> regit: sz hoc habet a duce in quo est auctas regēdi. ¶ Scq̄t scdo. qz sensus hui<sup>9</sup>. p̄ est potēs p potētiā genitā: est iste. qz p̄ est potēs: sz qz h̄ habet a potētia genita in qz est auctas potētię. p̄z. qz ibi p potētē respectu vbi absoluti vel p̄i qz p̄ qñi gñis. r ḡ importat auctatē in resp̄ qz supponit actūs cui addit p̄ tertiu p̄m̄ loz. ¶ Quibz pmissis est conclusio rñsalit̄ hęc ppositio. p̄ est potēs potētiā quā genuit. est falsa. p̄z. qz idē valet ac si diceret. pater

Artic. 2.

Notā. 2.

notā. 3.

Loze. 1.

Loze. 2.

Lozo.

potēs p potentia quā genuit: p scdm pmiss  
soz: cui sensus ē p correlariū pmissum. q i  
sapia genita sit auctas potētie q p est po  
tes. qd est simplr falsū. qz auctas est in pte  
no in sapia genita. ¶ Correlariū. hęc pna  
no valez. p: fac omnia p sapiam genitā. er  
go est potēs p eā. sequit ex dictis. qz sensus  
illaz sūt penit<sup>o</sup> distincti. ppter dīstūz mo  
dū impōrādi auctare vt dictū est. Sicut  
etiā nō sequit. dux regit p aduocatū. q ē dō  
minus vl potēs p aduocatū. qz auctas est ve  
grū. pna falsum. aduocat<sup>o</sup> em potēs est per  
ducē. nō ecōtra. Hoc ē. q. art.

Ad ratios pnci

Ad 1

pales. ¶ Ad pma. q quis pater non dili  
gat essentialit: nisi sua essentia q existit. tñ  
notionalit diligit spūsancto filiū z seipsum  
vt dcm est. tanq sine dilectōis notialis p  
ducto. Ad brm Aug. dicentē. q sapere in  
deo est idē qd esse. z ita dilige re. Rndel. q  
loquat de diligere z sape essentialit. nō no  
tionalit dicitis. ¶ Ad scdam. q p dicit dilige  
re aliq duplr. Uno mō tanq forma. z om  
nis talis dilectio q p sic diligit: debet esse  
formalit in pte. Alio mō tanq termino p  
ducto notionaliter. s. tanq amore pducto  
spiratōne actiua. z hō mō neget maior. Ad  
pbarōem. ccedit q omis sapia vel cogni  
tio vel sbum quo aliqd formalit pgnoscit  
debet esse in cognoscere. z illa dilectio q qd  
formalit diligit: debet esse in diligere s. ali  
quis bene dicit dicere sbo pducto res ad ex  
tra. vt p omnia dicit verdo. qd istū nō ē for  
malit in ipo. sic etiā diligit dilectōe produ  
cta tanq termino sup pductōis vl spiratio  
nis. z tale dilectōem nō oportet formalit esse  
in patre pducere vel diligere. ¶ Ad tertia  
per idē: negando pnam. qz quis in pte ni  
hil sit a spūsancto. z iō eo formalit nō dili  
git. in diligit eo notionalit tanq termino p  
ducto voluntate q spirat. ¶ Ad rones ar  
gutes p qsto. ¶ Ad pma negādo maio  
re. qz opari ad aliqd dicit in illo sbauatē  
nō auctatem. Un ania spē intelligibili vel  
sensibili agit in se cognitōem: quā sine ea  
facere neq. z nō habet pntem a spē. sed  
magis spes ab ania: vel a sensibili. z domi  
ficator secat securi vel serra: sine q sic seca  
re nō pōt. z nō habet potētia ab ipis. et  
dux regit p mistros. nec pōt debite regere  
sine mistris. nō tñ habet potētia a mistris

Ad 2

sz ministris ab ipo. ¶ Ad scdam. q p dicit po  
tens sua frute q ipē est. vl in eo est forma  
liter. z hęc nō est fili<sup>o</sup>. s. non oportet q sit po  
tens frute sua: eo q originaliter est ab ip  
so: z sic filius. Primg ad Corinth. primo.  
est virtus patris. qz est originalit a patre  
et habet virtute a patre. ¶ Ad tertia sicut  
ad pma neget maior. qz patre per filiū om  
nia opari: nō dicit nisi in filio sbauatori  
rati: z in patre auctoritatē. vt dictum est:  
et cum dicit q sicut sapiens est eo q nouit  
ira potens est eo q opatur. Dicit q nō sic  
simile. quia sapiens dicit formā intrinse  
cam z quasi motum rei ad aniam. z ideo  
extrinseco nō dicitur sapiens sed opari est  
verbū practicum significans habitudinē  
causē ad effectuz. z ergo stat bene q oparet  
per extrinsecū: licet eo nō sit potens. Pos  
set etiā dici: q formaliter nō opatur filio.  
sed potentia que in ipo est: scilz sua essen  
tia opatur. tamen z facit per filiū: qz pec  
dens p moduz intellectus siue nature est  
ratio omibz alijs per modū nature cristē  
di siue sciendi. ¶ Ad pfirmatōem q in illa  
pater opat per filiū. li p dicit in filio sbau  
atoritatē: z auctoritatē in patre. ac si dices  
ret. pater opatur per filium: quem produ  
cendo disposuit se per eum omnia per mo  
dum nature producturū. z ergo diuisio q  
assumit in maiore negatur. Et quādo di  
citur q tunc eodem modo debet dici pa  
trem opari z pmissanctum. quia in eo etiā  
est sbauatoritas. Dicit q non sit simile. qz  
operatio est per frute que appropiat filio.  
sicut pme ad Corinth. pmo christus dicit  
tur rei virtus. Quare autē appropiet est  
ratio. quia producat a patre sim omnino  
dam potentia etiā equalē sibi. quia per  
generatōem que est actus perfecte potētie:  
vt habet scdo de ania: producit. quā ac  
cipit equalē virtutē cum patre. Etiam ve  
possit conspirare spūsanctum. z quia vir  
tus est terminus potētie: vel potentia vl  
timata: est ptus appropriata filio: z dicit  
virtus patris: sicut brachiū z dextera. Ad  
hoc autē qd dicit q potētia nō p approp  
atur filio. zc. Dicit q quis potētia nō: ra  
mē frus appropiat ei: ob cam pdictā. Un  
pōt dici q frus dicit dispositōem qsi me  
diā inter potētia z actū: q potētia ordi  
atur ad actū: z iō filio appropatur: que paf  
disposuit vt esset mediū quasi pductōis  
sup potētie sup creaturas: eo q i eo dispo  
suit se oia pductuz. nō tñ est negandum

Ad 3

Ad 1  
altatum

Ad 2

Ad 3  
ad pna

quin etia spūsancto pater diligit creatas  
et dona liberalia eis p̄fert: licz eo non pro  
ducat. vt dcm est in fine scđi arti. ¶ Om̄s  
rōnes ad pres oppositas sunt pro dictis  
De q̄stione.

**Meritur tri**

q̄ cesimo serro circa distincōez  
tricesimātertā. Utrū p̄petas  
personalis sicut nō distinguit a p̄sona: sic  
etia nō distinguit ab essentia? Que que  
stio vnū supponit. scz q̄ p̄prietas personal  
nō distinguit a p̄sona. ⁊ quent vtrū etiaz  
nō distinguit ab essentia. ¶ Contra sup  
positū arguit. Quicqd est in alio distinguit  
ab ip̄o. sed p̄prietas patris est in p̄re. igit.  
maior nota est. qz nihil est in seip̄o. iij. p̄h.  
minor p̄z. qz cātat ecclesia. ⁊ in p̄sonis. p/  
prietas. ⁊ est maḡ in fra p̄ntis dis. c. p̄mo.  
¶ Secdo sic. Ubicūq̄ est vere determinans  
et p̄stiuens in re: ⁊ determinatū atqz consti  
cutū fm̄ rem: ibi distinguit determinans a  
determinato. scz p̄prietas determinat et di  
stinguit p̄sonas. ⁊ p̄sona est determinata ⁊  
cōstituta sua p̄prietate. igit. ⁊c. p̄z maior  
qz da q̄ nō distinguit determinās a deter  
minato: sequit q̄ totū erit determinatum: ⁊  
minor p̄z per dicta in q̄stionibz circa dist.  
xxv. ⁊ xxvij. nam realiter p̄sonę distinguit  
tur ⁊ instituit suis p̄prietatibz. ¶ Tertio.  
Ubicūq̄ est respectus ⁊ absolutū: ibi vidz  
realit̄ differre respect̄ ab absoluto. modo i  
persona est respectus ⁊ absolutū. ḡ respect̄  
differ ab absoluto. scz p̄sona est res absolu  
ta. quia diuina essentia: cū sit de⁹. ⁊ p̄prie  
tas vt p̄nitas est respectus. ḡ p̄prietas di  
stinguit a p̄sona. maior vidz nota. qz respec  
tus nō vidz esse absolutū: cū nō dicat ad  
se. nō em̄ esset respectus. minor p̄z. qz in p/  
sona est p̄petas: q̄ est respectiua. ⁊ est essen  
tia: que est absoluta. ¶ Quarto. si p̄nitas  
esset pater: p̄nitas gnaret. qz p̄ gnar. mō  
p̄ns vidz fallū: eo q̄ relatiōi nō attribuit a  
gere. eodē mō sequit q̄ filiatio esset icama  
ta: qd vidz in cōueniēs. ⁊ tener p̄na. qz fili  
us est incarnatus. ḡ fm̄ aduersariū est fili  
atio. ¶ Quinto. qz brūs Aug. dicit in li. d  
tri. q̄ omne qd̄ relatiue d̄r: est aliquid. ecce  
pro eo quod relatiue dicit. scz p̄sona relatiue  
dicit. igit erit aliquid p̄ter p̄sonā: qd̄ nō p̄  
poni: nisi p̄prietas. ⁊ h̄ p̄positū. ¶ Sexto  
p̄ p̄nitate realit̄ distinguit a filio cū quo  
essentialit̄ cōuenit. ḡ p̄ nō est p̄nitas. p̄o

bat p̄na. qz nō vidz qm̄ aliqd̄ qd̄ realit̄ cō  
uenit cū filio: ab eo aliqd̄ differ: etia realit̄  
sit illud quo ab eo differ. si em̄ esset illud:  
tunc illud cōueniret cū filio. ḡ eo nō disti  
gueret a filio. ans notuz est. ¶ Septimo. arguit 7  
Om̄s notio, nō est p̄sona. ḡ p̄prietas nō  
est p̄sona. p̄na tener. qz nō videt potior: ra  
tio de vna relatiua p̄prietate: q̄ de alia.  
ans p̄bat. qz vel esset p̄sona p̄ducta: et sic  
nō cōueniret patri. vel essz p̄sona nō pdu  
cta. ⁊ sic nō cōueniret filio. ⁊ vtrūqz horuz  
est p̄tra determinatōes doctoz. ¶ Deinde  
arguit p̄tra q̄stūm. vicz. q̄ p̄prietas perso  
nal̄ distinguit ab essentia. p̄mo sic qz si p/  
prietas esset essentia: sequet q̄ essentia essz  
causa distincōis. p̄z p̄na. qz p̄prietas est  
causa distincōis. p̄z falsitas p̄ntis. qz es  
sentia est causa vnitatis. idem aut̄ nō po  
test esse p̄ncipiū oppositoz. ¶ Secdo sic. il  
la realitate q̄ p̄sonę realiter cōueniūt: non  
distingunt vt notū est. scz essentia realiter  
cōueniūt. ḡ ea nō distingunt: scz p̄prietat/  
tibz distingunt. ḡ p̄prietates nō sūt eēt  
tia. p̄ne videt notz: ⁊ maior. qz opposita  
nō p̄nt cōuenire aliqbz fm̄ idē: rōne eius  
dē. ¶ Tertio sic. Nō min⁹ videt differre p/  
prietas ab essentia q̄ suppositatio a sup  
posito. scz suppositatio nō est suppositum.  
ḡ nec p̄prietas est essentia. tener p̄na ⁊ pa  
ter maior. qz nō min⁹ respectiua est prop̄ri  
etas q̄ suppositatio. nec min⁹ absoluta ē  
essentia q̄ p̄sona. ⁊ minor. etia vidz. ḡa. ḡa  
vtrūqz suppositatio p̄t tolli a natura: ipsa  
manē. vt natura humana in ḡbo nō est  
suppositū: nec suppositat. q̄ tū supposita  
ret si esset dimissa. ¶ Quarto. qz ille n̄ sūt  
eadē res: quaz q̄libet ē vera res: vna iue  
nit sine alia. scz vtrūqz inuenit q̄ p̄nitas est  
vera res. cū sit diuina relatio. ita ⁊ essentia  
est vera res. ⁊ inuenit essentia in filio: ⁊ po  
tinitas nō. ḡ nō vidz esse eadē res: p̄niti  
tas q̄ est essentia. ¶ Quinto. qz esse p̄niti  
tatis nō est esse essentie. igit. p̄na nota. qz si  
idem sūt esse eoz ē idem. ans p̄z. qz eē p̄  
nitas ē ad aliud. ⁊ esse essentie est ad se.  
¶ Sexto. qz vel manēt tres distinctę p̄prie  
tates cū hoc q̄ ip̄e ⁊ q̄libz eaz ē essentia. vt  
si p̄mū. quō hoc imaginatio capiet: q̄ idē  
simplicissimū ē tres res oīno distinctę. si se  
cundū. ḡ nō est trinitas p̄sonaz: ex quo p/  
prietates nō manēt distinctę. ¶ Septimo  
nullū in cōicabile ē idem cōicabili. scz p̄prie  
tas ē in cōicabilis. ⁊ essentia ē cōicabilis.